UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE PSICOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

MESTRADO ACADÊMICO

PROCESSO SELETIVO PPGSS 2020 - EDITAL Nº 02/2019

RETIFICAÇÃO Nº 01

A Comissão de Seleção do Mestrado Acadêmico em Serviço Social do Programa de

Pós-Graduação em Serviço Social do Instituto de Psicologia da Universidade Federal

da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve:

Retificar o Edital Nº 02/2019 de Seleção de Candidatos às vagas do Programa de Pós-

Graduação em Serviço Social para o Curso de Mestrado Acadêmico em Serviço Social

para o ano de 2020.  A retificação diz respeito ao reajuste do valor da taxa de inscrição,

alterada pela Portaria 120/2019 de 17/09/2019.

O documento completo do referido Edital, encontra-se publicado em:
https://ppgss.ufba.br/sites/ppgss.ufba.br/files/ppgss_edital02_2019_final.pdf

Onde se lê:

3.7. O Sistema de Gerenciamento de Guias de Recolhimentos da União (SGGRU)

gerará automaticamente o boleto de pagamento de inscrição no valor de R$ 92,99

(noventa e dois reais e noventa e nove centavos).

Leia-se:

3.7. O Sistema de Gerenciamento de Guias de Recolhimentos da União (SGGRU)

gerará automaticamente o boleto de pagamento de inscrição no valor de R$ 93,88

(noventa e três reais e oitenta e oito centavos)

Onde se lê:

3.8. O comprovante do recolhimento da taxa de inscrição de R$ 92,99 (noventa e dois

reais e noventa e nove centavos) deve ser mantido sob os cuidados do/a candidato/a,

até a publicação do resultado final da homologação das inscrições conforme previsto

no calendário deste Edital.

https://ppgss.ufba.br/sites/ppgss.ufba.br/files/ppgss_edital02_2019_final.pdf

Leia-se:

3.8. O comprovante do recolhimento da taxa de inscrição de R$ 93,88 (noventa e três

reais e oitenta e oito centavos) deve ser mantido sob os cuidados do/a candidato/a,

até a publicação do resultado final da homologação das inscrições conforme previsto

no calendário deste Edital.

Salvador, 02 de outubro de 2019.

Comissão de Seleção

PPGSS 2020

Rua Aristides Novis, 197, Federação, CEP 40210-730 – Salvador - BA
: (71) 3283.6442 | : ppgss@ufba.br/ppgss.ufba@gmail.com

: www.ppgss.ufba.br